
ZARZĄDZENIE NR 109/2022 
PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 6 kwietnia 2022 r. 

w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do zbycia 
w trybie przetargu ustnego nieograniczonego, stanowiących własność 

Gminy Miejskiej Bolesławiec. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i poz. 583), art. 13 ust. 1, art. 25 ust. 1, 
art. 35 ust. 1 i 2, art. 37 ust. 1 i art. 40 ust. 1 ustawy  z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2021 r. poz. 1899) oraz 
§2 ust. 1 pkt 3, § 23 uchwały Nr XL VII/400/02 Rady Miejskiej w Bolesławcu 
z dnia 26 lutego 2002 r. w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami 
stanowiącymi własność Gminy Miejskiej Bolesławiec (Dz. Urz. Województwa 
Dolnośląskiego z 2002 r. Nr 90 poz. 1501, z 2003r. Nr 83, poz.1733; z 2004r. 
Nr 26, poz .474; z 2005r. Nr 69, poz.1453; z 2008r. Nr 12, poz.193, z 2010r. nr 
213, poz. 311, Nr 230, poz.3820; z 2012r. poz. 4622; z 2015r. poz.1455 
i 5190),– 

zarządzam, co następuje 
§ 1. Wyznaczam do sprzedaży z zasobów Gminy Miejskiej Bolesławiec, 

nieruchomości gruntowe wg. załącznika nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Nieruchomości, o których mowa w § 1, zostały oznaczone na mapie 

stanowiącej załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Nieruchomości wpisane w załączniku nr 1 zostaną zbyte w trybie 

art. 37 ust. 1 i art. 40 ust. 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami - 

w przetargu ustnym nieograniczonym. 

§ 4. Osoby wymienione w art. 34 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o gospodarce 

nieruchomościami, którym przysługuje uprawnienie pierwszeństwa nabycia 

nieruchomości, celem skorzystania z tego uprawnienia winny złożyć w terminie 

6 tygodni tj. do dnia 19 maja 2022r. wniosek o nabycie nieruchomości. 

§ 5. Wykaz, o którym mowa w § 1 podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 

w siedzibie Urzędu Miasta Bolesławiec na okres 21 dni od dnia podjęcia 

zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DA5FEBD-4EB1-4D8E-A7C5-F9170ACD16CC. Podpisany Strona 1



§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Mienia 

i Gospodarki Przestrzennej. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 I Z-ca Prezydenta Miasta 
 

Renata Szewczyk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DA5FEBD-4EB1-4D8E-A7C5-F9170ACD16CC. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 109/2022 
Prezydenta Miasta Bolesławiec 
z dnia 6 kwietnia 2022 r. 

WYKAZ 

nieruchomości przeznaczonych do zbycia, 

stanowiących własność  Gminy Miejskiej Bolesławiec. 

 
POZYCJA 1 

Nr działki  
1216/15 

Powierzchnia  
( ha) 0.0806  

Położenie ul. Kormoranów, obręb: 0007 miasta Bolesławiec 
Użytek gruntowy Grunty orne ( RV ) 

Nr KW 

JG1B/00014344/4 – zbiorcza księga wieczysta założona 
dla obrębu 0007.  
W dziale I-SP wpisane są uprawnienia ze służebności 
gruntowych  oraz w dziale-III wpisane są służebności 
gruntowe, przy czym żadne z nich swoim zakresem 
wykonywania nie obejmuje działki gruntu nr 1216/15.   

 
Opis nieruchomości i sposób jej 

zagospodarowania 

Nieruchomość położona jest w północno-zachodniej, 
peryferyjnej części miasta Bolesławiec przy ul. 
Kormoranów, na obrzeżu osiedla domów 
jednorodzinnych „Osiedle Kwiatowe”. Działka ma 
regularny kształt zbliżony do prostokąta z drogą 
wjazdową. Teren płaski. Grunt leży przy utwardzonej, 
oświetlonej drodze o nawierzchni asfaltowej w strefie 
uzbrojenia w sieć elektryczną, wodną i kanalizacyjną. W 
bezpośrednim sąsiedztwie znajdują się tereny 
niezagospodarowane, przeznaczone pod zabudowę 
mieszkaniową. Od strony południowej nieruchomości z 
zabudową mieszkaniową jednorodzinną. Działka posiada 
bezpośredni dostęp do drogi. 
W przypadku stwierdzenia na działce 
niezinwentaryzowanych sieci uzbrojenia podziemnego, 
Nabywca nieruchomości zobowiązany będzie do 
uzgodnienia z właścicielem sieci ewentualnych zmian 
przebiegu sieci, jej rozbudowy i finansowania tych robót, 
przy uwzględnieniu obowiązujących przepisów prawa. 
W przypadku, gdy Nabywca nie będzie domagać się 
zmiany przebiegu sieci albo, gdy będzie się tego 
domagać, a nie uzgodni z właścicielem sieci warunków 
finansowych zmiany przebiegu sieci, to będzie miał 
obowiązek uzgodnić z każdym właścicielem sieci zasady 
korzystania z tej części gruntu, pod którą przebiega 
dana sieć, na warunkach rynkowych. 

Przeznaczenie  
w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego 

Zgodnie z uchwałą nr XLI/406/2017 z dnia 29 listopada 
2017 roku, zmienioną uchwałą nr XVIII/194/2020 z dnia 
15 kwietnia 2020 r. – działka przeznaczona jest pod 
tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej – 
symbol z planu H-MN6. 
Dla terenów zabudowy jednorodzinnej, wydzielonych na 
rysunku planu 
liniami rozgraniczającymi i oznaczonych symbolami H-

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DA5FEBD-4EB1-4D8E-A7C5-F9170ACD16CC. Podpisany Strona 1



MN1 do H-MN14, określa się: 
1) przeznaczenie terenów - zabudowa jednorodzinna w 
rozumieniu przepisów w sprawie warunków 
technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie, wydanych na podstawie ustawy - Prawo 
budowlane, przy czym: 
a) w przypadku wydzielenia lokalu użytkowego 
dopuszcza się wyłącznie usługi nieuciążliwe, 
b) tereny H-MN13 i H-MN14 przeznacza się na poprawę 
warunków 
zagospodarowania przyległych działek budowlanych; 
2) zasady ochrony środowiska i przyrody - obowiązuje 
zachowanie dopuszczalnych poziomów hałasu w 
środowisku jak dla terenów zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej, zgodnie z przepisami wydanymi na 
podstawie ustawy – Prawo ochrony środowiska; 
3) zasady kształtowania zabudowy: 
a) obowiązuje wolnostojący układ budynków 
mieszkalnych jednorodzinnych, z zastrzeżeniem lit. b i c, 
b) na terenach H-MN2 do H-MN5 oraz H-MN7, H-MN8 i 
H-MN10 dopuszcza się zabudowę w układzie 
bliźniaczym, 
c) na terenach H-MN1, H-MN6, H-MN9 i H-MN11 
dopuszcza się zabudowę w układzie szeregowym lub 
bliźniaczym, 
d) dopuszcza się sytuowanie ścian budynków 
bezpośrednio przy granicy z sąsiednią działką 
budowlaną wyłącznie dla budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych realizowanych w układzie bliźniaczym 
lub szeregowym, 
e) dopuszcza się stosowanie dachów o kącie nachylenia 
połaci dachowych zawierającym się w przedziale 30° - 
45°, o symetrycznie nachylonych połaciach, 
dwuspadowych lub wielospadowych, pokrytych 
dachówką ceramiczną lub cementową (w kolorze 
czerwonym-ceglastym lub szarym), blachą płaską (w 
kolorze cynku lub 
tytanu), a także dachów płaskich, o dowolnym pokryciu, 
f) wysokość zabudowy nie może przekraczać 11 m, przy 
czym wysokość wolnostojących budynków garażowych i 
gospodarczych nie może przekraczać 5 m, 
g) ustala się nieprzekraczalne linie zabudowy zgodnie z 
oznaczeniami na rysunku planu, 
h) w zakresie gabarytów obiektów ustala się 
maksymalną powierzchnię zabudowy pojedynczego 
budynku: 
- mieszkalnego jednorodzinnego (w tym segmentu w 
zabudowie bliźniaczej lub szeregowej): 200 m², 
- garażowego lub gospodarczego: 65 m²; 
4) wskaźniki zagospodarowania terenów (w odniesieniu 
do powierzchni działki budowlanej): 
a) intensywność zabudowy w przedziale: 
- 0,00 - 1,20 dla zabudowy wolnostojącej, 
- 0,00 - 1,40 dla zabudowy bliźniaczej, 
- 0,00 - 1,60 dla zabudowy szeregowej, 
b) maksymalny wskaźnik powierzchni zabudowy: 
- 0,30 dla zabudowy wolnostojącej, 
- 0,35 dla zabudowy bliźniaczej, 
- 0,40 dla zabudowy szeregowej, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DA5FEBD-4EB1-4D8E-A7C5-F9170ACD16CC. Podpisany Strona 2



c) minimalna powierzchnia działki budowlanej 
przypadająca na jedno mieszkanie: 
- 300 m² dla zabudowy wolnostojącej, 
- 200 m² dla zabudowy bliźniaczej, 
- 150 m² dla zabudowy szeregowej, 
d) minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej: 
- 40 % dla zabudowy wolnostojącej, 
- 35 % dla zabudowy bliźniaczej, 
- 30 % dla zabudowy szeregowej, 
e) minimalna liczba miejsc do parkowania, w tym 
miejsca przeznaczone na parkowanie pojazdów 
zaopatrzonych w kartę parkingową: 
- 2 stanowiska na 1 mieszkanie, 
- 1 stanowisko na lokal użytkowy wydzielony w budynku 
mieszkalnym 
jednorodzinnym, spełniające wymagania określone dla 
miejsc przeznaczonych na parkowanie pojazdów 
zaopatrzonych w kartę parkingową; 
5) szczególne warunki zagospodarowania terenów oraz 
ograniczenia w ich użytkowaniu: 
a) na części terenu MN5 znajdującej się w strefie 
kontrolowanej gazociągu wysokiego ciśnienia DN 300 PN 
6,3 MPa obowiązują ograniczenia w zabudowie i 
zagospodarowaniu terenów wynikające z przepisów w 
sprawie warunków technicznych, jakim powinny 
odpowiadać sieci gazowe i ich usytuowanie, wydanych 
na podstawie ustawy - Prawo budowlane, 
b) na części terenu MN3 znajdującej się w pasie 
technologicznym dla napowietrznej linii 
elektroenergetycznej wysokiego napięcia 110 kV 
obowiązuje: 
- zakaz sadzenia gatunków drzew osiągających 
docelową wysokość mogącą grozić kontaktem z 
przewodami linii elektroenergetycznej. 
UWAGA! Na rysunku planu wrysowana jest od strony dz. 
nr 1214  nieprzekraczalna linia zabudowy. 

Cena wywoławcza działki BRUTTO (zł) 

 
198.000,00 zł  
 
W cenę gruntu wliczony jest należny podatek od 
towarów i usług według obowiązującej stawki podatku 
VAT.  

Termin zagospodarowania nieruchomości 

Ustala się 5 letni termin zabudowy wymienionej działki. 
Rozpoczęcie zabudowy winno nastąpić w ciągu 2 lat, 
a zakończenie w ciągu następnych 3 lat, licząc od daty 
zawarcia umowy notarialnej sprzedaży. Za rozpoczęcie 
budowy, zgodnie z art. 62 ust. 3 ustawy o gospodarce 
nieruchomościami, uważa się wybudowanie 
fundamentów, a za zakończenie budowy, wybudowanie 
budynku w stanie surowym zamkniętym. Określone 
terminy wiążą również następców prawnych.   
Mając na celu racjonalną gospodarkę terenami 
przeznaczonymi pod budownictwo mieszkaniowe oraz 
dla zapewnienia dotrzymania terminów zabudowy działki 
- sprzedający zastrzega sobie prawo odkupu 
nieruchomości zgodnie z art. 593-595 Kodeksu 
Cywilnego. Prawo to zostanie ujawnione w księdze 
wieczystej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DA5FEBD-4EB1-4D8E-A7C5-F9170ACD16CC. Podpisany Strona 3



Umowne prawo odkupu przysługiwało będzie 
sprzedającemu w okresie 5 lat, od dnia zawarcia umowy 
sprzedaży. 

Termin do złożenia wniosku przez osoby, 
którym przysługuje pierwszeństwo w 
nabyciu nieruchomości na podst. art. 34 
ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy  z dnia 21 
sierpnia 1997r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2021 r. poz. 
1899) 

19 maja 2022r. 

 
POZYCJA 2 

Nr działki  
1216/6 

Powierzchnia   
(ha) 

 
0.0770 

Położenie ul. Żurawia, obręb: 0007 miasta Bolesławiec 
Użytek gruntowy Grunty orne ( RV ) 

Nr KW 

JG1B/00014344/4 – zbiorcza księga wieczysta założona 
dla obrębu 0007.  
W dziale I-SP wpisane są uprawnienia ze służebności 
gruntowych  oraz w dziale-III wpisane są służebności 
gruntowe, przy czym żadne z nich swoim zakresem 
wykonywania nie obejmuje działki gruntu nr 1216/6. 

 
Opis nieruchomości i sposób jej 

zagospodarowania 

Nieruchomość położona jest w północno-zachodniej, 
peryferyjnej części miasta Bolesławiec przy ul. Żurawiej, 
na obrzeżu osiedla domów jednorodzinnych „Osiedle 
Kwiatowe”. Działka ma regularny kształt zbliżony do 
prostokąta. Teren płaski. Grunt leży przy utwardzonej 
drodze o nawierzchni asfaltowej w strefie uzbrojenia w 
sieć elektryczną, wodną i kanalizacyjną. W 
bezpośrednim sąsiedztwie znajdują się tereny 
niezagospodarowane, przeznaczone pod zabudowę 
mieszkaniową. Od strony południowej nieruchomości z 
zabudową mieszkaniową jednorodzinną. Działka posiada 
bezpośredni dostęp do drogi. 
 W przypadku stwierdzenia na działce 
niezinwentaryzowanych sieci uzbrojenia podziemnego, 
Nabywca nieruchomości zobowiązany będzie do 
uzgodnienia z właścicielem sieci ewentualnych zmian 
przebiegu sieci, jej rozbudowy i finansowania tych robót, 
przy uwzględnieniu obowiązujących przepisów prawa. 
W przypadku, gdy Nabywca nie będzie domagać się 
zmiany przebiegu sieci albo, gdy będzie się tego 
domagać, a nie uzgodni z właścicielem sieci warunków 
finansowych zmiany przebiegu sieci, to będzie miał 
obowiązek uzgodnić z każdym właścicielem sieci zasady 
korzystania z tej części gruntu, pod którą przebiega 
dana sieć, na warunkach rynkowych. 
 

Przeznaczenie  
w miejscowym planie zagospodarowania 

przestrzennego 

Zgodnie z uchwałą nr XLI/406/2017 z dnia 29 listopada 
2017 roku, zmienioną uchwałą nr XVIII/194/2020 z dnia 
15 kwietnia 2020 r. – działka przeznaczona jest pod 
tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej – 
symbol z planu H-MN6. 
Dla terenów zabudowy jednorodzinnej, wydzielonych na 
rysunku planu 
liniami rozgraniczającymi i oznaczonych symbolami H-

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DA5FEBD-4EB1-4D8E-A7C5-F9170ACD16CC. Podpisany Strona 4



MN1 do H-MN14, określa się: 
1) przeznaczenie terenów - zabudowa jednorodzinna w 
rozumieniu przepisów w sprawie warunków 
technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie, wydanych na podstawie ustawy - Prawo 
budowlane, przy czym: 
a) w przypadku wydzielenia lokalu użytkowego 
dopuszcza się wyłącznie usługi nieuciążliwe, 
b) tereny H-MN13 i H-MN14 przeznacza się na poprawę 
warunków 
zagospodarowania przyległych działek budowlanych; 
2) zasady ochrony środowiska i przyrody - obowiązuje 
zachowanie dopuszczalnych poziomów hałasu w 
środowisku jak dla terenów zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej, zgodnie z przepisami wydanymi na 
podstawie ustawy – Prawo ochrony środowiska; 
3) zasady kształtowania zabudowy: 
a) obowiązuje wolnostojący układ budynków 
mieszkalnych jednorodzinnych, z zastrzeżeniem lit. b i c, 
b) na terenach H-MN2 do H-MN5 oraz H-MN7, H-MN8 i 
H-MN10 dopuszcza się zabudowę w układzie 
bliźniaczym, 
c) na terenach H-MN1, H-MN6, H-MN9 i H-MN11 
dopuszcza się zabudowę w układzie szeregowym lub 
bliźniaczym, 
d) dopuszcza się sytuowanie ścian budynków 
bezpośrednio przy granicy z sąsiednią działką 
budowlaną wyłącznie dla budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych realizowanych w układzie bliźniaczym 
lub szeregowym, 
e) dopuszcza się stosowanie dachów o kącie nachylenia 
połaci dachowych zawierającym się w przedziale 30° - 
45°, o symetrycznie nachylonych połaciach, 
dwuspadowych lub wielospadowych, pokrytych 
dachówką ceramiczną lub cementową (w kolorze 
czerwonym-ceglastym lub szarym), blachą płaską (w 
kolorze cynku lub 
tytanu), a także dachów płaskich, o dowolnym pokryciu, 
f) wysokość zabudowy nie może przekraczać 11 m, przy 
czym wysokość wolnostojących budynków garażowych i 
gospodarczych nie może przekraczać 5 m, 
g) ustala się nieprzekraczalne linie zabudowy zgodnie z 
oznaczeniami na rysunku planu, 
h) w zakresie gabarytów obiektów ustala się 
maksymalną powierzchnię zabudowy pojedynczego 
budynku: 
- mieszkalnego jednorodzinnego (w tym segmentu w 
zabudowie bliźniaczej lub szeregowej): 200 m², 
- garażowego lub gospodarczego: 65 m²; 
4) wskaźniki zagospodarowania terenów (w odniesieniu 
do powierzchni działki budowlanej): 
a) intensywność zabudowy w przedziale: 
- 0,00 - 1,20 dla zabudowy wolnostojącej, 
- 0,00 - 1,40 dla zabudowy bliźniaczej, 
- 0,00 - 1,60 dla zabudowy szeregowej, 
b) maksymalny wskaźnik powierzchni zabudowy: 
- 0,30 dla zabudowy wolnostojącej, 
- 0,35 dla zabudowy bliźniaczej, 
- 0,40 dla zabudowy szeregowej, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DA5FEBD-4EB1-4D8E-A7C5-F9170ACD16CC. Podpisany Strona 5



c) minimalna powierzchnia działki budowlanej 
przypadająca na jedno mieszkanie: 
- 300 m² dla zabudowy wolnostojącej, 
- 200 m² dla zabudowy bliźniaczej, 
- 150 m² dla zabudowy szeregowej, 
d) minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej: 
- 40 % dla zabudowy wolnostojącej, 
- 35 % dla zabudowy bliźniaczej, 
- 30 % dla zabudowy szeregowej, 
e) minimalna liczba miejsc do parkowania, w tym 
miejsca przeznaczone na parkowanie pojazdów 
zaopatrzonych w kartę parkingową: 
- 2 stanowiska na 1 mieszkanie, 
- 1 stanowisko na lokal użytkowy wydzielony w budynku 
mieszkalnym 
jednorodzinnym, spełniające wymagania określone dla 
miejsc przeznaczonych na parkowanie pojazdów 
zaopatrzonych w kartę parkingową; 
5) szczególne warunki zagospodarowania terenów oraz 
ograniczenia w ich użytkowaniu: 
a) na części terenu MN5 znajdującej się w strefie 
kontrolowanej gazociągu wysokiego ciśnienia DN 300 PN 
6,3 MPa obowiązują ograniczenia w zabudowie i 
zagospodarowaniu terenów wynikające z przepisów w 
sprawie warunków technicznych, jakim powinny 
odpowiadać sieci gazowe i ich usytuowanie, wydanych 
na podstawie ustawy - Prawo budowlane, 
b) na części terenu MN3 znajdującej się w pasie 
technologicznym dla napowietrznej linii 
elektroenergetycznej wysokiego napięcia 110 kV 
obowiązuje: 
- zakaz sadzenia gatunków drzew osiągających 
docelową wysokość mogącą grozić kontaktem z 
przewodami linii elektroenergetycznej. 
UWAGA! Na rysunku planu wrysowana jest od strony dz. 
nr 1215 nieprzekraczalna linia zabudowy. 

Cena wywoławcza działki BRUTTO (zł) 

 
210.000,00 zł brutto 
 
W cenę gruntu wliczony jest należny podatek od 
towarów i usług według obowiązującej stawki podatku 
VAT.  

Termin zagospodarowania 
nieruchomości 

Ustala się 5 letni termin zabudowy wymienionej działki. 
Rozpoczęcie zabudowy winno nastąpić w ciągu 2 lat, 
a zakończenie w ciągu następnych 3 lat, licząc od daty 
zawarcia umowy notarialnej sprzedaży. Za rozpoczęcie 
budowy, zgodnie z art. 62 ust. 3 ustawy o gospodarce 
nieruchomościami, uważa się wybudowanie 
fundamentów, a za zakończenie budowy, wybudowanie 
budynku w stanie surowym zamkniętym. Określone 
terminy wiążą również następców prawnych.   
Mając na celu racjonalną gospodarkę terenami 
przeznaczonymi pod budownictwo mieszkaniowe oraz 
dla zapewnienia dotrzymania terminów zabudowy działki 
- sprzedający zastrzega sobie prawo odkupu 
nieruchomości zgodnie z art. 593-595 Kodeksu 
Cywilnego. Prawo to zostanie ujawnione w księdze 
wieczystej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DA5FEBD-4EB1-4D8E-A7C5-F9170ACD16CC. Podpisany Strona 6



Umowne prawo odkupu przysługiwało będzie 
sprzedającemu w okresie 5 lat, od dnia zawarcia umowy 
sprzedaży. 

Termin do złożenia wniosku przez osoby, 
którym przysługuje pierwszeństwo w 
nabyciu nieruchomości na podst. art. 34 
ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy  z dnia 21 
sierpnia 1997r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2021 r. poz. 
1899) 

19 maja 2022r. 

 
POZYCJA 3 

Nr działki  
1216/4 

Powierzchnia  
(ha) 0.0718 
Położenie ul. Ptasia, obręb: 0007 miasta Bolesławiec 
Użytek gruntowy Grunty orne ( RV-0.0463 ha ), zurbanizowane tereny 

niezabudowane lub w trakcie zabudowy ( Bp-0.0255 ha )  

Nr KW 

JG1B/00014344/4 – zbiorcza księga wieczysta założona 
dla obrębu 0007.  
W dziale I-SP wpisane są uprawnienia ze służebności 
gruntowych  oraz w dziale-III wpisane są służebności 
gruntowe, przy czym żadne z nich swoim zakresem 
wykonywania nie obejmuje działki gruntu nr 1216/4. 

Opis nieruchomości i sposób jej 
zagospodarowania 

Nieruchomość położona jest w północno-zachodniej, 
peryferyjnej części miasta Bolesławiec przy ul. Ptasiej, 
na obrzeżu osiedla domów jednorodzinnych „Osiedle 
Kwiatowe”. Działka ma regularny kształt zbliżony do 
trapezu. Teren płaski. Grunt leży przy utwardzonej 
drodze o nawierzchni asfaltowej w strefie uzbrojenia w 
sieć elektryczną, wodną i kanalizacyjną. W 
bezpośrednim sąsiedztwie znajdują się tereny 
niezagospodarowane, przeznaczone pod zabudowę 
mieszkaniową. Od strony południowej nieruchomości z 
zabudową mieszkaniową jednorodzinną. Działka posiada 
dostęp do drogi poprzez działkę nr 1216/17, na której 
ustanowiona będzie służebność drogowa lub zostanie 
ona zbyta w udziale na rzecz właścicieli m. in. dz. 
1216/4. 
 W przypadku stwierdzenia na działce 
niezinwentaryzowanych sieci uzbrojenia podziemnego, 
Nabywca nieruchomości zobowiązany będzie do 
uzgodnienia z właścicielem sieci ewentualnych zmian 
przebiegu sieci, jej rozbudowy i finansowania tych robót, 
przy uwzględnieniu obowiązujących przepisów prawa. 
W przypadku, gdy Nabywca nie będzie domagać się 
zmiany przebiegu sieci albo, gdy będzie się tego 
domagać, a nie uzgodni z właścicielem sieci warunków 
finansowych zmiany przebiegu sieci, to będzie miał 
obowiązek uzgodnić z każdym właścicielem sieci zasady 
korzystania z tej części gruntu, pod którą przebiega 
dana sieć, na warunkach rynkowych. 

Przeznaczenie  
w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego 

Zgodnie z uchwałą nr XLI/406/2017 z dnia 29 listopada 
2017 roku, zmienioną uchwałą nr XVIII/194/2020 z dnia 
15 kwietnia 2020 r. – działka przeznaczona jest pod 
tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej – 
symbol z planu H-MN6. 
Dla terenów zabudowy jednorodzinnej, wydzielonych na 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DA5FEBD-4EB1-4D8E-A7C5-F9170ACD16CC. Podpisany Strona 7



rysunku planu 
liniami rozgraniczającymi i oznaczonych symbolami H-
MN1 do H-MN14, określa się: 
1) przeznaczenie terenów - zabudowa jednorodzinna w 
rozumieniu przepisów w sprawie warunków 
technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie, wydanych na podstawie ustawy - Prawo 
budowlane, przy czym: 
a) w przypadku wydzielenia lokalu użytkowego 
dopuszcza się wyłącznie usługi nieuciążliwe, 
b) tereny H-MN13 i H-MN14 przeznacza się na poprawę 
warunków 
zagospodarowania przyległych działek budowlanych; 
2) zasady ochrony środowiska i przyrody - obowiązuje 
zachowanie dopuszczalnych poziomów hałasu w 
środowisku jak dla terenów zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej, zgodnie z przepisami wydanymi na 
podstawie ustawy – Prawo ochrony środowiska; 
3) zasady kształtowania zabudowy: 
a) obowiązuje wolnostojący układ budynków 
mieszkalnych jednorodzinnych, z zastrzeżeniem lit. b i c, 
b) na terenach H-MN2 do H-MN5 oraz H-MN7, H-MN8 i 
H-MN10 dopuszcza się zabudowę w układzie 
bliźniaczym, 
c) na terenach H-MN1, H-MN6, H-MN9 i H-MN11 
dopuszcza się zabudowę w układzie szeregowym lub 
bliźniaczym, 
d) dopuszcza się sytuowanie ścian budynków 
bezpośrednio przy granicy z sąsiednią działką 
budowlaną wyłącznie dla budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych realizowanych w układzie bliźniaczym 
lub szeregowym, 
e) dopuszcza się stosowanie dachów o kącie nachylenia 
połaci dachowych zawierającym się w przedziale 30° - 
45°, o symetrycznie nachylonych połaciach, 
dwuspadowych lub wielospadowych, pokrytych 
dachówką ceramiczną lub cementową (w kolorze 
czerwonym-ceglastym lub szarym), blachą płaską (w 
kolorze cynku lub 
tytanu), a także dachów płaskich, o dowolnym pokryciu, 
f) wysokość zabudowy nie może przekraczać 11 m, przy 
czym wysokość wolnostojących budynków garażowych i 
gospodarczych nie może przekraczać 5 m, 
g) ustala się nieprzekraczalne linie zabudowy zgodnie z 
oznaczeniami na rysunku planu, 
h) w zakresie gabarytów obiektów ustala się 
maksymalną powierzchnię zabudowy pojedynczego 
budynku: 
- mieszkalnego jednorodzinnego (w tym segmentu w 
zabudowie bliźniaczej lub szeregowej): 200 m², 
- garażowego lub gospodarczego: 65 m²; 
4) wskaźniki zagospodarowania terenów (w odniesieniu 
do powierzchni działki budowlanej): 
a) intensywność zabudowy w przedziale: 
- 0,00 - 1,20 dla zabudowy wolnostojącej, 
- 0,00 - 1,40 dla zabudowy bliźniaczej, 
- 0,00 - 1,60 dla zabudowy szeregowej, 
b) maksymalny wskaźnik powierzchni zabudowy: 
- 0,30 dla zabudowy wolnostojącej, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DA5FEBD-4EB1-4D8E-A7C5-F9170ACD16CC. Podpisany Strona 8



- 0,35 dla zabudowy bliźniaczej, 
- 0,40 dla zabudowy szeregowej, 
c) minimalna powierzchnia działki budowlanej 
przypadająca na jedno mieszkanie: 
- 300 m² dla zabudowy wolnostojącej, 
- 200 m² dla zabudowy bliźniaczej, 
- 150 m² dla zabudowy szeregowej, 
d) minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej: 
- 40 % dla zabudowy wolnostojącej, 
- 35 % dla zabudowy bliźniaczej, 
- 30 % dla zabudowy szeregowej, 
e) minimalna liczba miejsc do parkowania, w tym 
miejsca przeznaczone na parkowanie pojazdów 
zaopatrzonych w kartę parkingową: 
- 2 stanowiska na 1 mieszkanie, 
- 1 stanowisko na lokal użytkowy wydzielony w budynku 
mieszkalnym 
jednorodzinnym, spełniające wymagania określone dla 
miejsc przeznaczonych na parkowanie pojazdów 
zaopatrzonych w kartę parkingową; 
5) szczególne warunki zagospodarowania terenów oraz 
ograniczenia w ich użytkowaniu: 
a) na części terenu MN5 znajdującej się w strefie 
kontrolowanej gazociągu wysokiego ciśnienia DN 300 PN 
6,3 MPa obowiązują ograniczenia w zabudowie i 
zagospodarowaniu terenów wynikające z przepisów w 
sprawie warunków technicznych, jakim powinny 
odpowiadać sieci gazowe i ich usytuowanie, wydanych 
na podstawie ustawy - Prawo budowlane, 
b) na części terenu MN3 znajdującej się w pasie 
technologicznym dla napowietrznej linii 
elektroenergetycznej wysokiego napięcia 110 kV 
obowiązuje: 
- zakaz sadzenia gatunków drzew osiągających 
docelową wysokość mogącą grozić kontaktem z 
przewodami linii elektroenergetycznej. 
UWAGA! Na rysunku planu wrysowana jest od strony dz. 
nr 194/4 nieprzekraczalna linia zabudowy. 

Cena wywoławcza działki BRUTTO (zł) 

 
195.000,00 zł brutto 
 
W cenę gruntu wliczony jest należny podatek od 
towarów i usług według obowiązującej stawki podatku 
VAT.  

Termin zagospodarowania nieruchomości 

Ustala się 5 letni termin zabudowy wymienionej działki. 
Rozpoczęcie zabudowy winno nastąpić w ciągu 2 lat, 
a zakończenie w ciągu następnych 3 lat, licząc od daty 
zawarcia umowy notarialnej sprzedaży. Za rozpoczęcie 
budowy, zgodnie z art. 62 ust. 3 ustawy o gospodarce 
nieruchomościami, uważa się wybudowanie fundamentów, 
a za zakończenie budowy, wybudowanie budynku w stanie 
surowym zamkniętym. Określone terminy wiążą również 
następców prawnych.   
Mając na celu racjonalną gospodarkę terenami 
przeznaczonymi pod budownictwo mieszkaniowe oraz 
dla zapewnienia dotrzymania terminów zabudowy działki 
- sprzedający zastrzega sobie prawo odkupu 
nieruchomości zgodnie z art. 593-595 Kodeksu 
Cywilnego. Prawo to zostanie ujawnione w księdze 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DA5FEBD-4EB1-4D8E-A7C5-F9170ACD16CC. Podpisany Strona 9



wieczystej. 
Umowne prawo odkupu przysługiwało będzie 
sprzedającemu w okresie 5 lat, od dnia zawarcia umowy 
sprzedaży. 

Termin do złożenia wniosku przez osoby, 
którym przysługuje pierwszeństwo w 
nabyciu nieruchomości na podst. art. 34 
ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy  z dnia 21 
sierpnia 1997r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2021 r. poz. 
1899) 

19 maja 2022r. 

POZYCJA 4 
Nr działki  

1216/2 
Powierzchnia ( ha)  

0.0770 
Położenie  

ul. Ptasia, obręb: 0007 miasta Bolesławiec 
Użytek gruntowy Grunty orne ( RV-0.0550 ha ), zurbanizowane tereny 

niezabudowane lub w trakcie zabudowy ( Bp-0.0220 ha )  

Nr KW 

JG1B/00014344/4 - zbiorcza księga wieczysta założona 
dla obrębu 0007.  
W dziale I-SP wpisane są uprawnienia ze służebności 
gruntowych  oraz w dziale-III wpisane są służebności 
gruntowe, przy czym żadne z nich swoim zakresem 
wykonywania nie obejmuje działki gruntu nr 1216/2. 

Opis nieruchomości i sposób jej 
zagospodarowania 

Nieruchomość położona jest w północno-zachodniej, 
peryferyjnej części miasta Bolesławiec przy ul. Ptasiej 
na obrzeżu osiedla domów jednorodzinnych „Osiedle 
Kwiatowe”. Działka ma regularny kształt zbliżony do 
prostokąta. Teren płaski częściowo zadrzewiony i 
zakrzewiony. Grunt leży przy utwardzonej drodze o 
nawierzchni asfaltowej w strefie uzbrojenia w sieć 
elektryczną, wodną i kanalizacyjną. W bezpośrednim 
sąsiedztwie znajdują się tereny niezagospodarowane, 
przeznaczone pod zabudowę mieszkaniową. Od strony 
południowej nieruchomości z zabudową mieszkaniową 
jednorodzinną. Działka posiada dostęp do drogi poprzez 
działkę nr 1216/17, na której ustanowiona będzie 
służebność drogowa lub zostanie ona zbyta w udziale na 
rzecz właścicieli m. in.dz. 1216/2.  
W przypadku stwierdzenia na działce 
niezinwentaryzowanych sieci uzbrojenia podziemnego, 
Nabywca nieruchomości zobowiązany będzie do 
uzgodnienia z właścicielem sieci ewentualnych zmian 
przebiegu sieci, jej rozbudowy i finansowania tych robót, 
przy uwzględnieniu obowiązujących przepisów prawa. 
W przypadku, gdy Nabywca nie będzie domagać się 
zmiany przebiegu sieci albo, gdy będzie się tego 
domagać, a nie uzgodni z właścicielem sieci warunków 
finansowych zmiany przebiegu sieci, to będzie miał 
obowiązek uzgodnić z każdym właścicielem sieci zasady 
korzystania z tej części gruntu, pod którą przebiega 
dana sieć, na warunkach rynkowych. 

Przeznaczenie  
w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego 

Zgodnie z uchwałą nr XLI/406/2017 z dnia 29 listopada 
2017 roku, zmienioną uchwałą nr XVIII/194/2020 z dnia 
15 kwietnia 2020 r. – działka przeznaczona jest pod 
tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej – 
symbol z planu H-MN6. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DA5FEBD-4EB1-4D8E-A7C5-F9170ACD16CC. Podpisany Strona 10



Dla terenów zabudowy jednorodzinnej, wydzielonych na 
rysunku planu 
liniami rozgraniczającymi i oznaczonych symbolami H-
MN1 do H-MN14, określa się: 
1) przeznaczenie terenów - zabudowa jednorodzinna w 
rozumieniu przepisów w sprawie warunków 
technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie, wydanych na podstawie ustawy - Prawo 
budowlane, przy czym: 
a) w przypadku wydzielenia lokalu użytkowego 
dopuszcza się wyłącznie usługi nieuciążliwe, 
b) tereny H-MN13 i H-MN14 przeznacza się na poprawę 
warunków 
zagospodarowania przyległych działek budowlanych; 
2) zasady ochrony środowiska i przyrody - obowiązuje 
zachowanie dopuszczalnych poziomów hałasu w 
środowisku jak dla terenów zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej, zgodnie z przepisami wydanymi na 
podstawie ustawy – Prawo ochrony środowiska; 
3) zasady kształtowania zabudowy: 
a) obowiązuje wolnostojący układ budynków 
mieszkalnych jednorodzinnych, z zastrzeżeniem lit. b i c, 
b) na terenach H-MN2 do H-MN5 oraz H-MN7, H-MN8 i 
H-MN10 dopuszcza się zabudowę w układzie 
bliźniaczym, 
c) na terenach H-MN1, H-MN6, H-MN9 i H-MN11 
dopuszcza się zabudowę w układzie szeregowym lub 
bliźniaczym, 
d) dopuszcza się sytuowanie ścian budynków 
bezpośrednio przy granicy z sąsiednią działką 
budowlaną wyłącznie dla budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych realizowanych w układzie bliźniaczym 
lub szeregowym, 
e) dopuszcza się stosowanie dachów o kącie nachylenia 
połaci dachowych zawierającym się w przedziale 30° - 
45°, o symetrycznie nachylonych połaciach, 
dwuspadowych lub wielospadowych, pokrytych 
dachówką ceramiczną lub cementową (w kolorze 
czerwonym-ceglastym lub szarym), blachą płaską (w 
kolorze cynku lub 
tytanu), a także dachów płaskich, o dowolnym pokryciu, 
f) wysokość zabudowy nie może przekraczać 11 m, przy 
czym wysokość wolnostojących budynków garażowych i 
gospodarczych nie może przekraczać 5 m, 
g) ustala się nieprzekraczalne linie zabudowy zgodnie z 
oznaczeniami na rysunku planu, 
h) w zakresie gabarytów obiektów ustala się 
maksymalną powierzchnię zabudowy pojedynczego 
budynku: 
- mieszkalnego jednorodzinnego (w tym segmentu w 
zabudowie bliźniaczej lub szeregowej): 200 m², 
- garażowego lub gospodarczego: 65 m²; 
4) wskaźniki zagospodarowania terenów (w odniesieniu 
do powierzchni działki budowlanej): 
a) intensywność zabudowy w przedziale: 
- 0,00 - 1,20 dla zabudowy wolnostojącej, 
- 0,00 - 1,40 dla zabudowy bliźniaczej, 
- 0,00 - 1,60 dla zabudowy szeregowej, 
b) maksymalny wskaźnik powierzchni zabudowy: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DA5FEBD-4EB1-4D8E-A7C5-F9170ACD16CC. Podpisany Strona 11



- 0,30 dla zabudowy wolnostojącej, 
- 0,35 dla zabudowy bliźniaczej, 
- 0,40 dla zabudowy szeregowej, 
c) minimalna powierzchnia działki budowlanej 
przypadająca na jedno mieszkanie: 
- 300 m² dla zabudowy wolnostojącej, 
- 200 m² dla zabudowy bliźniaczej, 
- 150 m² dla zabudowy szeregowej, 
d) minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej: 
- 40 % dla zabudowy wolnostojącej, 
- 35 % dla zabudowy bliźniaczej, 
- 30 % dla zabudowy szeregowej, 
e) minimalna liczba miejsc do parkowania, w tym 
miejsca przeznaczone na parkowanie pojazdów 
zaopatrzonych w kartę parkingową: 
- 2 stanowiska na 1 mieszkanie, 
- 1 stanowisko na lokal użytkowy wydzielony w budynku 
mieszkalnym 
jednorodzinnym, spełniające wymagania określone dla 
miejsc przeznaczonych na parkowanie pojazdów 
zaopatrzonych w kartę parkingową; 
5) szczególne warunki zagospodarowania terenów oraz 
ograniczenia w ich użytkowaniu: 
a) na części terenu MN5 znajdującej się w strefie 
kontrolowanej gazociągu wysokiego ciśnienia DN 300 PN 
6,3 MPa obowiązują ograniczenia w zabudowie i 
zagospodarowaniu terenów wynikające z przepisów w 
sprawie warunków technicznych, jakim powinny 
odpowiadać sieci gazowe i ich usytuowanie, wydanych 
na podstawie ustawy - Prawo budowlane, 
b) na części terenu MN3 znajdującej się w pasie 
technologicznym dla napowietrznej linii 
elektroenergetycznej wysokiego napięcia 110 kV 
obowiązuje: 
- zakaz sadzenia gatunków drzew osiągających 
docelową wysokość mogącą grozić kontaktem z 
przewodami linii elektroenergetycznej. 
UWAGA! Na rysunku planu wrysowana jest od strony dz. 
nr 194/4 nieprzekraczalna linia zabudowy. 

Cena wywoławcza działki BRUTTO (zł) 

 
210.000,00 zł brutto 
 
W cenę gruntu wliczony jest należny podatek od 
towarów i usług według obowiązującej stawki podatku 
VAT.  

Termin zagospodarowania 
nieruchomości 

Ustala się 5 letni termin zabudowy wymienionej działki. 
Rozpoczęcie zabudowy winno nastąpić w ciągu 2 lat, 
a zakończenie w ciągu następnych 3 lat, licząc od daty 
zawarcia umowy notarialnej sprzedaży. Za rozpoczęcie 
budowy, zgodnie z art. 62 ust. 3 ustawy o gospodarce 
nieruchomościami, uważa się wybudowanie 
fundamentów, a za zakończenie budowy, wybudowanie 
budynku w stanie surowym zamkniętym. Określone 
terminy wiążą również następców prawnych.   
Mając na celu racjonalną gospodarkę terenami 
przeznaczonymi pod budownictwo mieszkaniowe oraz 
dla zapewnienia dotrzymania terminów zabudowy działki 
- sprzedający zastrzega sobie prawo odkupu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DA5FEBD-4EB1-4D8E-A7C5-F9170ACD16CC. Podpisany Strona 12



nieruchomości zgodnie z art. 593-595 Kodeksu 
Cywilnego. Prawo to zostanie ujawnione w księdze 
wieczystej. 
Umowne prawo odkupu przysługiwało będzie 
sprzedającemu w okresie 5 lat, od dnia zawarcia umowy 
sprzedaży. 

Termin do złożenia wniosku przez osoby, 
którym przysługuje pierwszeństwo w 
nabyciu nieruchomości na podst. art. 34 
ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy  z dnia 21 
sierpnia 1997r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2021 r. poz. 
1899) 

19 maja 2022r. 

 I Z-ca Prezydenta Miasta 
 

Renata Szewczyk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DA5FEBD-4EB1-4D8E-A7C5-F9170ACD16CC. Podpisany Strona 13



Załącznik nr 2 do zarządzenia
Prezydenta Miasta Bolesławiec  Nr ……/2022

z dnia ………………………… 2022 r.

1216/2

1216/4

1216/15

1216/6

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DA5FEBD-4EB1-4D8E-A7C5-F9170ACD16CC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 13. 1. „ z zastrzeżeniem wyjątków wynikających z ustaw, 
nieruchomości mogą być przedmiotem obrotu. W szczególności nieruchomości 
mogą być przedmiotem sprzedaży, zamiany i zrzeczenia się, oddania 
w użytkowanie wieczyste, w najem lub dzierżawę, użyczenia, oddania w trwały 
zarząd, a także mogą być obciążane ograniczonymi prawami rzeczowymi, 
wnoszone jako wkłady niepieniężne (aporty) do spółek, przekazywane jako 
wyposażenie tworzonych przedsiębiorstw państwowych oraz jako majątek 
tworzonych fundacji". 

Niniejsze zarządzenie wydaje się w celu umożliwienia sprzedaży w drodze 
przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości gruntowych, położonych 
w obrębie : 0007 miasta Bolesławiec w rejonie ulic: Ptasiej, Żurawiej 
i Kormoranów - z przeznaczeniem pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. 
Sprzedaż nieruchomości ma na celu rozwój budownictwa mieszkaniowego w tej 
części miasta. 

JP/JP 

 

 I Z-ca Prezydenta Miasta 

  

Renata Szewczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DA5FEBD-4EB1-4D8E-A7C5-F9170ACD16CC. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



